
 

 

 

  
  

 

1 

 

472184/2024, ΦΕΚ-6288/Β/14.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

472184/2024, ΦΕΚ-6288/Β/14.11.2024 

Συμπληρωματική Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφέρειας Θεσσαλίας στην 

υπ’ αρ. 336924/31-07-2024 (Β’  4544) απόφαση Περιφερειάρχη.  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:  

1.Τον ν. 4555/2018 « Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] -Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την 

απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).  

2.Τα άρθρα 3, 113, 114, 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

3.Το άρθρο 9 του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας (ν. 2690/1999).  

4.Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφηµερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’131). 

5.Το άρθρο 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα ( π.δ. 

63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ.22 του άρθρου 119 του ν.4622/2019 (Α’ 133). 

6.Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Αναπληρωτή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 

τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010: “Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας” (Α’ 222)» (Β’ 4788). 

7.Την υπ’ αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία 

ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες και οι τακτικοί και 

αναπληρωματικοί Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο 

2024 έως 2028. 

8.Την υπ’ αρ. 288668/28-06-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένου στη Γενική Ανάπτυξης της Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΑΔΑ: 6ΑΠ87ΛΡ-Ε0Ζ).  

9.Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών 

θεµάτων, καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών. 

10.Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού 

του Κράτους ή της Περιφέρειας Θεσσαλίας.  

11.Την υπ’ αρ. 336924/31-07-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας για την Παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο της Γενικής 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 4544), αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

472184/2024, ΦΕΚ-6288/Β/14.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας να υπογράφει «Με εντολή Περιφερειάρχη», τα κατωτέρω έγγραφα και αποφάσεις 

αρμοδιότητας της υπηρεσίας συμπληρωματικά της υπ’ αρ. 336924/31-07-2024 απόφασης 

Περιφερειάρχη (Β’ 4544): 

14. Αποφάσεις συγκρότησης πάσης φύσεως οργάνων ελέγχου και εντολών διενέργειας 

αυτοψίας, όταν συμμετέχουν οι Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων και των Αυτοτελών 

Τμημάτων της αρμοδιότητάς του. 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 4 Νοεμβρίου 2024 


